

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino — BA Diário Oficial do Município

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA N° 002 DE 20 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 117/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 118/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 119 /2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 120/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 121/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 122/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 123/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 124/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 125 /2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.



Portaria N° 002/2017 de 20 de Março de 2017.

Nomeia membros do COMITÊ GESTOR DO PDDE INTERATIVO – Plano de Desenvolvimento das Escolas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de composição do Comitê Gestor do PDDE Interativo – Plano de Desenvolvimento das Escolas, resolve:

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro, para comporem o Comitê Gestor do PDDE Interativo — Plano de Desenvolvimento das Escolas.

I – Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Marlene da Silva Costa CPF: 523.261.285-91

II – Coordenação do PDDE: Inácio Marques Batista CPF: 528.828.455-53

III – Coordenação do PDE Interativo/Mais Educação:Meire Mercia Pereira Silva

IV – Coordenação do Pacto/PNAIC - SISPacto: Dalva Pires Souza CPF:528.788.485-00

V – Coordenação do Educacenso:

Ilana Souza Barros CPF: 032.489.195-40

Artigo 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

HELENO VIRIATO DE ALENCAR VILAR

Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 117/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sr. GILDÁSIO VENTURA SANTOS, para o cargo comissionado de Administrador de Povoado, símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e Serviços Públicos;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

11 PÁGINAS



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 118/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. CHEFE DE PROGRAMA DE COSTURA, para o cargo comissionado de Administrador de Povoado, símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Assistência e Previdência;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 119 /2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. POLLIANA ALMEIDA MACEDO LIMA, para o cargo comissionado de Coordenadora de Unidade de Saúde, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

11 PÁGINAS



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 120/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. GISELE ALVES OLIVEIRA, para o cargo comissionado de Auxiliar de Programa de Saúde Mental, símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 121/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. BRUNA SOARES DA SILVA, para o cargo comissionado de Auxiliar de Vigilância Epidemiológica, símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 122/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. AVENEIDE UMBELINA DE CARVALHO, para o cargo comissionado de Auxiliar de Vigilância em Saúde Ambiental, símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 123/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sr. ALEX RODRIGUES SANTOS, para o cargo comissionado de Encarregado de Informação em Saúde, símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 124/2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. NEIRIAN DO NASCIMENTO LAGO, para o cargo comissionado de Coordenadora de Unidade de Saúde, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 125 /2017 DE 01 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sr. CARLOS EMANUEL L. DE MOURA, para o cargo comissionado de Coordenador de Vigilância em Saúde do Trabalhador, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de março de 2017.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Heleno Viriato de Alencar Vilar Prefeito Municipal de Manoel Vitorino